

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र  
**SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE**

अंधेरी (पूर्व), मुंबई  
**ANDHERI (EAST), MUMBAI.**

कार्यसूची के लिए  
**AGENDA FOR**

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ के क्षेत्राधिकार के तहत निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए  
अनुमोदन समिति की बैठक।

**MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS**  
**UNDER THE JURISDICTION OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ.**

स्थान : कॉन्फ्रेंस हॉल, दूसरी मंजिल, विकास कार्यालय आयुक्त, सीपज़-एसईज़ेड, अंधेरी (पूर्व),  
मुंबई - 400096.

VENUE : Conference Hall, 2<sup>nd</sup> Floor, Office of the Development  
Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai - 400096.

दिनांक : सोमवार, 03 मार्च, 2025  
DATE : Monday, 03<sup>rd</sup> March, 2025

समय : प्रातः 11:30 बजे  
TIME : 11:30 A.M.

\*\*\*\*\*

सोमवार, 03 मार्च, 2025 को विकास आयुक्त, सीपज़-एसईज़ेड की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Export Oriented Units under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Monday, 03<sup>rd</sup> March, 2025.

**सूचकांक / INDEX**

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
कार्यसूची मद सं. 01 : Agenda Item No. 01 : -	दिनांक 30.01.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि। Confirmation of minutes of the meeting held on 30.01.2025.
कार्यसूची मद सं. 02 : Agenda Item No. 02 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स. मार्कसन्स फार्मा लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. Marksans Pharma Limited.

\*\*\*\*\*

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 30.01.2025 को सुबह 11.30 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीपज़-एसईज़.

**MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 30.01.2025 AT 11.30 AM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.**

\*\*\*\*\*

**उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-**

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्रीमती मितल हिरेमठ Smt. Mital Hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishna	अधीक्षक सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार का नामित Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar [Joined online].
5	श्री रविशंकर कुमार Shri. Ravi Shankar Kumar	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, बेलापुर ईपी सर्कल 06 Jurisdictional Custom officer, Daman EP Circle 06 [Joined online]
6	श्री राजेश कुमार Shri. Rajesh Kumar	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, बेलापुर ईपी सर्कल 06 Jurisdictional Custom officer, Daman EP Circle 06 [Joined online]
7	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ

श्री ब्रिजेट जो, विकास आयुक्त के ईए/( सहायक विकास आयुक्त प्रभारी ईओयू-II प्रभाग) बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए उपस्थित थे।

Shri. Bridget Joe, EA to Development Commissioner/(ADC i/c EOU-II Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

**कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 31.12.2024 को आयोजित** **Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the**  
**बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।** **meeting held on 31.12.2024.**

समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 31.12.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

The Committee confirmed the Minutes of meeting held on 31.12.2024 with consensus.

**कार्यसूची मद सं.02: केंद्र शासित प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली स्थित मेसर्स ऑल टाइम प्लास्टिक्स लिमिटेड का ईओयू के बीच माल के अंतर-इकाई हस्तांतरण की अनुमति के लिए प्रस्ताव।**

**Agenda No. 02: Proposal of M/s. All Time Plastics Limited, located at UT of Dadra & Nagar Haveli, for permission of inter-unit transfer of goods between EOUs.**

इकाई ने ईओयू के बीच माल के अंतर-इकाई हस्तांतरण की अनुमति के लिए अनुरोध किया, जैसा कि नीचे विस्तार से बताया गया है:

1. मेसर्स ऑल टाइम प्लास्टिक लिमिटेड, सर्वे नंबर 190/1/2, 190/1/3, 190/1/1/2, गांधीग्राम, डोकमर्डी किलवानी रोड, अमली, सिलवासा में स्थित है, जो विकास आयुक्त, सीपज़, अंधेरी, मुंबई, महाराष्ट्र के अंतर्गत आता है।

एलओपी संख्या: PER/SEEPZ-SEZ/IA-II/4/5/10-11/6868 दिनांक 25.06.2010.

GST No.: 26AADCA0463D1Z8.

2. ऑल टाइम प्लास्टिक्स लिमिटेड, सर्वे नंबर 2124, मानेकपुर खटलवाड़ा रोड, तालुका उमरगांव, ग्राम खटलवाड़ा, जिला वलसाड, गुजरात 396210 पर स्थित है, जो विकास आयुक्त, केएसईजेड, गांधीग्राम (कच्छ), गुजरात - 370230 के अंतर्गत आता है।

एलओपी नंबर: KASEZ/100%EOU/II/03/2022-23 दिनांक 15.03.2024.

GST No.: 24AADCA0463D1ZC.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने निम्नलिखित शर्तों के साथ प्रस्ताव को मंजूरी दे दी:

1. अनुमति उस इकाई/गोदाम को लेनी होगी जो पहले माल का आयात/खरीद करेगी।
2. अनुमति प्राप्त करने के बाद, केंद्रीय इकाई/गोदाम अन्य इकाई की ओर से माल खरीद सकता है और एफटीपी तथा सीमा शुल्क परिपत्र में उल्लिखित अंतर इकाई हस्तांतरण पद्धति का पालन करते हुए इसे स्थानांतरित कर सकता है।

**कार्यसूची मद सं.03: मेसर्स जय कॉर्प लिमिटेड (दमन, दादरा और नगर हवेली तथा दमन और दीव) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन।**

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स जय कॉर्प लिमिटेड ने सर्वे संख्या 168, 182-191, दाभेल औद्योगिक सहकारी समिति लिमिटेड, गांव दाभेल, नानी दमन, दमन, दादरा और नगर हवेली तथा दमन और दीव - 396210 में मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है, जिसका उद्देश्य "एफएफएस रोल / एफएफएस बैग" का विनिर्माण और निर्यात करना है, जिसका निर्यात कारोबार 66.47 करोड़ रुपये, एनएफई 26.05 करोड़ रुपये, संयंत्र और मशीनरी में 12.00 करोड़ रुपये का निवेश और 22 व्यक्तियों को रोजगार मिलेगा।

The unit requested for permission of inter-unit transfer of goods between EOUs as detailed below:

1. M/s. All Time Plastics Limited, situated at Survey No. 190/1/2, 190/1/3, 190/1/1/2, Gandhigram, Dokmardi Kilvani Road, Amli, Silvassa, falling under the Development Commissioner, SEEPZ, Andheri, Mumbai, Maharashtra.

LOP No.: PER/SEEPZ-SEZ/IA-II/4/5/ 10-11/6868 dated 25.06.2010.

GST No.: 26AADCA0463D1Z8.

2. All Time Plastics Limited, situated at Survey No. 2124, Manekpur Khatalwada Road, Taluka Umbergaon, Village Khatalwada, District Valsad, Gujarat 396210, falling under the Development Commissioner, KASEZ, Gandhigram (Kutch), Gujarat – 370230.

LOP No.: KASEZ/100%EOU/II/03/2022-23 dated 15.03.2024.

GST No.: 24AADCA0463D1ZC.

**Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal with the following conditions:

1. The permission needs to be taken by the unit/warehouse which will be first importing/procuring the goods.
2. After obtaining permission, the central unit/warehouse can procure the goods on behalf of other unit and transfer it by following inter unit transfer method as mentioned in FTP as well as the Customs circular.
3. This is applicable if procurement unit is above mentioned unit.

**Agenda No. 03: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s. Jai Corp Limited (Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu).**

The Committee was informed that M/s. Jai Corp Limited has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 168, 182-191, Dabhel Industrial Co-op Society Ltd, Village Dabhel, Nani Daman, Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu – 396210 for manufacture and export of "FFS ROLL /FFS BAG" with export turnover of Rs. 66.47 Crore, NFE of Rs. 26.05 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 12.00/- Crore and Employment of 22 individuals.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने सर्वे संख्या 168, 182-191, दाभेल औद्योगिक सहकारी समिति लिमिटेड, गांव दाभेल, नानी दमन, दमन, दादरा और नगर हवेली और दमन और दीव - 396210 में मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में बदलने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसका निर्यात कारोबार 66.47 करोड़ रुपये, एनएफई 26.05 करोड़ रुपये, प्लांट और मशीनरी में निवेश 12.00 करोड़ रुपये और 22 व्यक्तियों को रोजगार होगा। पैरा 6.05 (ए) (i) के अनुसार विदेश व्यापार नीति 2023 के पैरा 6.18 (ए) और प्रक्रिया पुस्तक 2023 के पैरा 6.38 (ए) के साथ पठित।

**Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 168, 182-191, Dabhel Industrial Co-op Society Ltd, Village Dabhel, Nani Daman, Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu – 396210 for manufacturing and Export of “FFS ROLL /FFS BAG” with an export turnover of Rs. 66.47 Crore, NFE of Rs. 26.05 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 12.00 Crores and Employment of 22 individuals in terms of Para 6.05 (a) (i) read with Para 6.18 (a) of Foreign Trade Policy 2023 and Para 6.38 (a) of Hand book of Procedure 2023 subject to receipt of clarification from DGFT regarding Advance Authorization and any duty benefit availed by the unit.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद प्रस्ताव के साथ संपन्न हुई।  
Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

सीपज़-सेज़.

(ज्ञानेश्वर भा. पाटील, भा. प्र. से.)  
अध्यक्ष सह - विकास आयुक्त,

\*\*\*\*\*

Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil  
Date: 2025.02.11 17:34:32 IST

दिनांक 30.01.2025 को आयोजित यूएसी बैठक के लिए की गई कार्रवाई  
**Action taken for the UAC Meeting held on 30.01.2025**

क्रमांक. / Sr. No.	इकाई का नाम / Name of Unit	विषय / Subject	की गई कार्रवाई / Action Taken
1	Confirmation of minutes of the meeting held on 30.01.2025.	-	-
2	M/s. All Time Plastics Pvt. Ltd. (UT of Dadra & Nagar Haveli)	Permission of inter-unit transfer of goods between EOUs.	Letter dated 19.02.2025 issued to the unit with conditions stipulated therein as directed in the UAC meeting.
3	M/s. Jai Corp Limited, (Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu)	Conversion of existing DTA into 100% EOU.	LOP issued to the unit on 27.02.2025.

**GOVERNMENT OF INDIA,  
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,  
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE, GOVT. OF INDIA,  
ANDHERI (EAST), MUMBAI**

\*\*\*\*\*

**AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE**

**a. Proposal :**

मेसर्स. मार्कसन्स फार्मा लिमिटेड के 2014-15 (प्रथम ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of M/s. Marksans Pharma Ltd., for the period 2014-15 (of 1<sup>st</sup> Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2<sup>nd</sup> Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3<sup>rd</sup> Block Period).

**b. Specific Issue on which decision of AC is required: -**

2014-15 (प्रथम ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 1<sup>st</sup> Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2<sup>nd</sup> Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3<sup>rd</sup> Block Period).

**c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/  
Notification :-**

**Attention is invited to Appendices 6.F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that – “(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee.”**

**d. Other Information: -**

1	इकाई का नाम Name of Unit	मेसर्स. मार्कसंस फार्मा लिमिटेड (पहले टेवाफार्मा इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था)। M/s. Marksans Pharm Ltd (Earlier Known As Tevapharm India Pvt. Ltd.
2	इकाई का पता Address of Unit	प्लॉट नं. ए-1, फेस आई-ए, वेरना इंडस्ट्रियल इस्टेट, वेरना बेसलकेटे, गोवा - 403772. Plot No: A-1, Phase I-A, Verna Industrial Estate, Verna, Salcete, GOA – 403772.
3	एलओपी नंबर और तारीख LOP No. and Date	PER:17(2008)/IA-II/21/2008-09/5969 दिनांक 12.08.2008 PER/17(2008)/IA-II/21/2008-09/5969 Dated: 12.08.2008.

4	निर्माण की वस्तुएँ Items of Manufacture	एलोप्यूरिनॉल टैबलेट, कैंडेसार्टन आईआर टैबलेट, कैंडेसार्टन एचसीटी टैबलेट, सेलेकोक्सिब कैप्सूल, डोनेपेज़िल टैबलेट, डोनेपेज़िल ओडीटी, एज़ेटीमीब आईआर टैबलेट, एज़ेटीमीब/सिमवास्टेटिन आईआर टैबलेट, गैलेंटामाइन रिटार्ड कैप्सूल, इर्बेसार्टन एफसी टैबलेट, इर्बेसार्टन एचसीटी टैबलेट, मेमांटाइन एफसी टैबलेट, आदि ।  Allopurinol Tablets, Candesartan IR Tablets, Candesartan HCT Tablets, Celecoxib Capsules, Donepezil Tablets, Donepezil ODT, Ezetimibe IR Tablets, Ezetimibe/Simvastatin IR Tablets, Galantamine Retard Capsules, Irbesartan FC Tablets, Irbesartan HCT Tablets, Memantine FC Tablets, etc.																										
5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production	10.02.2010.																										
6	एलओपी वैधता LOP validity	09.02.2030.																										
7	मौजूदा ब्लॉक अवधि Existing Block Period	2025-26 to 2029-30 .																										
8	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि Period of Monitoring of Performance	2014-15 (of 1 <sup>st</sup> Block Period) 2015-16 to 2019-20 (2 <sup>nd</sup> Block period) 2020-21 to 2023-24 (3 <sup>rd</sup> Block Period)																										
9	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों रुपये में) हासिल कर लिया है । Whether Unit has achieved Positive NFE (Rs in Lakhs).	हाँ / Yes (लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)  <b>1<sup>st</sup> Block period</b> <table border="1" data-bbox="735 1196 1410 1756"> <thead> <tr> <th>Period</th> <th>NFE on Cumulative basis</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2014-15</td> <td>87,106.08</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;"><b>2<sup>nd</sup> Block Period</b></td> </tr> <tr> <td>2015-16</td> <td>18,722.97</td> </tr> <tr> <td>2016-17</td> <td>34,075.06</td> </tr> <tr> <td>2017-18</td> <td>50,672.51</td> </tr> <tr> <td>2018-19</td> <td>64,379.38</td> </tr> <tr> <td>2019-20</td> <td>84,850.01</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;"><b>3<sup>rd</sup> Block Period</b></td> </tr> <tr> <td>2020-21</td> <td>12,983.49</td> </tr> <tr> <td>2021-22</td> <td>26,281.46</td> </tr> <tr> <td>2022-23</td> <td>34,596.13</td> </tr> <tr> <td>2023-24</td> <td>41,163.59</td> </tr> </tbody> </table>	Period	NFE on Cumulative basis	2014-15	87,106.08	<b>2<sup>nd</sup> Block Period</b>		2015-16	18,722.97	2016-17	34,075.06	2017-18	50,672.51	2018-19	64,379.38	2019-20	84,850.01	<b>3<sup>rd</sup> Block Period</b>		2020-21	12,983.49	2021-22	26,281.46	2022-23	34,596.13	2023-24	41,163.59
Period	NFE on Cumulative basis																											
2014-15	87,106.08																											
<b>2<sup>nd</sup> Block Period</b>																												
2015-16	18,722.97																											
2016-17	34,075.06																											
2017-18	50,672.51																											
2018-19	64,379.38																											
2019-20	84,850.01																											
<b>3<sup>rd</sup> Block Period</b>																												
2020-21	12,983.49																											
2021-22	26,281.46																											
2022-23	34,596.13																											
2023-24	41,163.59																											
10	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या एनआईटी ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है । Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the nit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.	No/ नहीं																										

11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है? Whether any Audit Para are pending ?	No/ नहीं
----	--	----------

इसके अलावा, निम्नलिखित प्रस्तुतियां दी गई हैं:

Further, following are the submissions:

ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी ।

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period	Joint Monitoring Meeting held on	NFE
2010-11	14.08.2012	Achieved positive NFE
2011-12 & 2012-13	21.11.2014	Achieved positive NFE
2013-14	30.12.2016	Achieved positive NFE

बी) 2013-14 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं ।

B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.

सी) यूनिट ने एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए 5 साल की अवधि यानी 2024-25 से 2028-29 तक के लिए दिनांक 15.03.2024 को आवेदन किया था।

C) Unit had submitted application dated 06.01.2025 and 03.02.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 12.02.2025 has issued approval for the same.

डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में समिति ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 21.01.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।

D) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 21.01.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. **Recommendation:**

2014-15 (प्रथम ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट 6.एफ भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 1<sup>st</sup> Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2<sup>nd</sup> Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3<sup>rd</sup> Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendices 6.F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

\*\*\*\*\*